DECRETO Nº 9.255, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transferências na importância de R$ 165.081,58 (cento e sessenta e cinco mil e oitenta e um 

reais e cinquenta e oito centavos), em conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 

de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Transferências: 
  02 01 01  GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

DECRETO Nº 9.256, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transposições na importância de R$ 2.014.765,67 (dois milhões quatorze mil setecentos e 

sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em conformidade com o artigo 20º da Lei 

Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas 

abaixo:  

Transposições: 
  02 01 01  GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

DECRETO Nº 9.256, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

transposições na importância de R$ 2.014.765,67 (dois milhões quatorze mil setecentos e 

sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), em conformidade com o artigo 20º da Lei 

Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas 

abaixo:  

Transposições: 
  02 01 01  GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

DECRETO Nº 9.257, DE 01 DE OUTUBRO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

remanejamentos na importância de R$ 276.844,15 (duzentos e setenta e seis mil oitocentos e 

quarenta e quatro reais e quinze centavos), em conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal 

nº 6.525 de 10 de Julho de 2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Remanejamentos: 
  02 09 01  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

[...]

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, sanciona e promulga a 

seguinte Lei, aprovada pela Câmara Municipal, em sua sessão de 25 de novembro de 2.025, 

conforme Resolução nº 7.993. 

Art. 1º O Orçamento do Município de Catanduva para o 

exercício de 2026, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 960.000.000,00 (novecentos e 

sessenta milhões de reais) sendo: 

I   – Orçamento Fiscal; 

II – Orçamento da Seguridade Social. 

Parágrafo Único. Incluem-se no total referido neste artigo os 

recursos próprios do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva – IMES, Instituto de